
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 9Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 3.582/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS do cargo em comissão de As-
sistente de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.583/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ MENDES SIROTHEAU CORREA do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.584/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear TENILLE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional de 
Saúde, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.585/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/205872,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCIANE SODRE VIEIRA do cargo em comissão de Diretor 
de Política Setorial, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de 
maio de 2019.
II. nomear ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Política Setorial, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Pú-
blicas, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.586/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/205872,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR do cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 
contar de 1º de maio de 2019.
II. nomear VIVIANE CAMPOS OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 
6  de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.587/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/205872,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO RIBEIRO FURTADO do cargo em comissão de Asses-
sor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de maio de 2019.
II. nomear RODRIGO MONTEIRO SPINELLI para exercer o cargo em co-
missão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 2 de 
maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.588/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/205872,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO RIBEIRO FURTADO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Núcleo de Tecnologia da Informação, código GEP-
DAS-011.4 com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.589/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/214382,
R E S O L V E:
exonerar ALAN WANTUIR DE MELO DIAS do cargo em comissão de Diretor 
de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 9 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019. 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.590/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/206701,
R E S O L V E:
tornar sem efeito, o item II, da Portaria nº 2.654/2019-CCG de 25 de 
março de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº 33.827, de 19 de março 
de 2019, que nomeou JOSE OLEGARIO COUTINHO FILHO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.591/2019-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/203353,
R E S O L V E:
I. exonerar GUILHERMINA DE FÁTIMA SANT’ANNA LIMA CASTRO do cargo 
em comissão de Gerente de Ensino Acadêmico, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear SOLIENE MARIA DE MELO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Ensino Acadêmico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


